
 

              Управление образования 

         администрации Николаевского 

              муниципального района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

   учреждение средняя общеобразовательная 

                школа с. Константиновка 

                            ПРИКАЗ 

            26 марта  2020г. № 32-осн. 

                   с. Константиновка    

 

О внесении изменений в локальный акт 

 

В связи с переходом с 30.03.2020 по 12.04.1020 на электронное обучение с 

применением дистанционных образовательных технологий при реализации основных 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования и дополнительных образовательных программ  в МБОУ СОШ 

с.Константиновка Николаевского муниципального района  Хабаровского края. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Внести дополнения в соответствии с решением педагогического совета (протокол 

от 23.03.2020г. № 08) в Положениео формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

с.Константиновка, утвержденное приказом директора МБОУ СОШ с.Константиновка от 

16.15.2015г. № 5.  

1. Раздел 2 «Содержание, формы и порядок проведения текущего контроля 

успеваемости обучающихся» дополнить пунктом 2.20 и изложить его в следующей 

редакции:  

«2.20. При организации электронного обучения с использованием 

дистанционных образовательных технологий текущему  контролю успеваемости 

подлежат учащиеся с 2-го по 11-й класс. 

Текущий контроль электронного обучения с использованием дистанционных 

образовательных технологий осуществляется при реализации основных 

образовательных программ, а также их частей (отдельных предметов, курсов, 

учебных модулей и т.д.). Педагог предоставляет учащимся учебные материалы, 

домашние задания, информирует о форме сроках сдачи домашних работ, 

промежуточного оценивания. 

Оценивание работ осуществляется по пятибалльной системе после выполнения 

учащимися предложенных педагогом заданий, отметки своевременно фиксируются 

в классном журнале. Количество отметок в классном журнале за выполненные 

задания должно быть не меньше, чем в процессе очного обучения» 

1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
                                                       Директор                                                  

 

 


